

Programbeskrivning

Ekonomprogrammet

SGEKA-H24

Beslutande	Prefekt Fredrik Sjögren
Dokumentansvarig	Helén Holmgren, programansvarig
Version	1
Fastställdedatum	2024-03-06

Programbeskrivningen är ett komplement till utbildningsplanen som är det juridiskt bindande dokumentet.

Grunddata

Institution	Institutionen för ekonomi och IT
Avdelning	Avdelningen för företagsekonomi
Programnamn, svenska	Ekonomprogrammet
Programnamn, engelska	Bachelor of Science Programme in Business and Economics
Högskolepoäng (hp)	180
Nivå (grund, avancerad)	Grund
Behörighetskrav, svenska	Grundläggande behörighet Du behöver också: Engelska 6, Matematik 3b eller Matematik 3c och Samhällskunskap 1b eller Samhällskunskap 1a1 + 1a2.
Behörighetskrav, engelska	General entry requirements You also need: English 6, Mathematics 3b or Mathematics 3c and Social Studies 1b or Social Studies 1a1 +1a2.
Huvudområde, svenska	Företagsekonomi Nationalekonomi
Huvudområde, engelska	Business Administration Economics
Examen, svenska	Ekonomie kandidatexamen med huvudområdet företagsekonomi Ekonomie kandidatexamen med huvudområdet nationalekonomi
Examen, engelska	Degree of Bachelor of Science in Business and Economics Degree of Bachelor of Science in Economics
Studietakt (helfart, halvfart)	Helfart
Undervisningsform (campus, distans)	Campus
Undervisningsspråk (sv, eng)	Sv (vissa kurser ges på engelska)

Övergripande programinformation

Organisationer, företag och myndigheter behöver ekonomer som har kunskap och förmåga att värdera komplexa ekonomiska sammanhang. På Ekonomprogrammet studerar du företagsekonomi och nationalekonomi. Företagsekonomi handlar om hur organisationer och företag organiserar, marknadsför och gör ekonomiska planer och uppföljningar av verksamheten. Nationalekonomi handlar om hur samhället använder sina resurser för att analysera ekonomiska frågor från individ- och företagsnivå till bransch- och samhällsnivå nationellt, internationellt och globalt. På Ekonomprogrammet studerar du även kurser inom juridik och statistik. Högskolan Västs profil är Arbetsintegrerat lärande (AIL) och på ekonomprogrammet tar det sig uttryck i att vi varvar teoretiska kunskaper, aktuell forskning med praktisk tillämpning i kursernas upplägg och examinationer. Vi arbetar ofta med uppgifter direkt hämtade från yrkeslivets praktik, något som förbereder dig för ditt kommande arbetsliv. Efter avslutade studier på Ekonomprogrammet kan du fördjupa dina studier inom något av programmen på avancerad nivå, till exempel inom ledarskap eller inom internationellt företagande eller finans.

Utbildningens innehåll, struktur och progression

Ekonomprogrammet leder till en ekonomie kandidatexamen (180 hp) i huvudområdet företagsekonomi eller nationalekonomi. Du kan välja bland följande huvudområden och inriktningar:

- Företagsekonomi - Marknadsföring
- Företagsekonomi - Organisation och ledarskap
- Företagsekonomi – Redovisning och ekonomisk styrning
- Nationalekonomi – Finansiell ekonomi

Det första året läser du gemensamma kurser inom båda huvudområdena och i slutet av år ett väljer du vilket huvudområde du vill fördjupa dig inom. Under termin 6 läser du fördjupningskurser för det huvudområde du har valt samt skriver en kandidatuppsats.

Företagsekonomi med inriktning mot Marknadsföring

Inriktningen Marknadsföring handlar om att förstå de utmaningar och möjligheter företag och andra organisationer står inför i en värld av snabb digital transformation,

med fokus på digital marknadsföring och varumärken. Hur påverkas traditionell distribution av e-handel och dataanalys och hur förändras sättet vi gör affärer på? Hur påverkas våra förutsättningar för att kommunicera med marknaden och bygga varumärken?

Företagsekonomi med inriktning mot Organisation och ledarskap

Inriktningen Organisation och ledarskap utvecklar förmågan att förstå, identifiera, analysera och diskutera organisatoriska fenomen, beteende och processer och då särskilt samspelet mellan individ, grupp och organisation. Fokus är på att organisera, leda och utveckla medarbetare inom human resource management (HRM) samt organisatoriska förändringsprocesser i relation till yrkeslivets praktik och aktuell forskning inom området.

Företagsekonomi med inriktning mot Redovisning och ekonomisk styrning

Inriktningen redovisning syftar till att utveckla förmågan att sammanställa årsredovisningar, koncernredovisningar, kalkyler och budgetar, samt att analysera dessa. Du lär dig även att förstå innebörden av samt att agera utifrån dessa ekonomiska beslutsunderlag för att till exempel kunna göra lönsamhetsbedömningar. Vidare utvecklar du förmågan att kommunicera ekonomisk information och du studerar även internationell redovisning och revision.

Nationalekonomi med inriktning mot Finansiell ekonomi

Inriktning finansiell ekonomi handlar om hur ekonomiska principer och teorier tillämpas på finansiella marknader, institutioner och beslutsfattande. Fokus är på hantering av kapital, tillgångar och risker, samt beslutsprocesser relaterade till investeringar, finansiering och kapitalallokering. Du studerar hur olika finansiella marknader (aktier, räntor, derivat) fungerar samt hur ekonomiska och finansiella fenomen kan analyseras och förutsägas.

Utbildningens forskningsanknytning

Forskningsanknytningen av utbildningen sker successivt på Ekonomiprogrammet. Den Vetenskapliga Vågen är ett progressionsdokument som används bland annat för att illustrera hur vi forskningsanknyter din utbildning. I dokumentet kan du läsa om vilka kursaktiviteter som tränar dig i ett vetenskapligt arbetssätt. Tidigt på utbildningen får du träna dig i att läsa vetenskapliga texter, träna vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig metod. I programmet läser du en metodkurs som är en god grund för din kandidatuppsats i termin 6.

Under termin 5 och 6 fördjupar du dig i ditt inriktningsval. Inriktningskurserna är fokuserade på forskning och produktion av kunskap. Problemlösning, analytiskt tänkande, att reflektera över praktiker och att förstå samtida utmaningar som organisationssamhället står inför med utgångspunkt i forskningsbaserad kunskap teorier, är viktiga inslag.

Genom programmets kurser finns även en nära samverkan med biblioteket i design av kurser och innehåll för att säkerställa att du som student uppnår grundläggande kunskaper i informationskunnighet och kritisk granskning innan kandidatuppsatsen tar vid.

Arbetsmarknad, samverkan och arbetsintegrerat lärande¹

Ekonom är en efterfrågad yrkesroll som finns inom många sektorer i samhället. Som ekonom kan du till exempel arbeta med uppgifter som rör ledarskap, styrning, organisationsutveckling och förändringsarbete. Du kan arbeta med marknadsundersökningar och försäljning, som controller, revisor eller på ett företags ekonomiavdelning. Du kan även arbeta med portföljförvaltning, riskhantering och kapitalstrukturer. Ekonomer finns inom offentlig förvaltning, i privata företag samt i ideell sektor. Många av programmets färdigutexaminerade studenter arbetar i Västra Götalandsregionen inom både privat sektor samt kommun och landsting.

På ekonomprogrammet arbetar vi med praktiska aktiviteter som ett stöd för att befästa och utveckla dina teoretiska kunskaper. De praktiska aktiviteterna är av olika slag och fyller olika funktioner på olika nivåer under studietiden. Exempel på hur vi arbetar med att våra praktiska aktiviteter är arbetsuppgifter (case) som är utvecklade av eller i nära

¹ Arbetsintegrerat lärande är en pedagogisk praxis där studenternas lärande sker genom integrering av teoretiska och praktiska kunskaper och erfarenheter, hämtade från utbildningssammanhang inom ramen för såväl högskola/universitet som arbetsliv och civilsamhälle.

samarbete med arbetslivet. Genom dessa får du en möjlighet att se hur det ämne eller den kurs du studerar ser ut i arbetslivet. Vi arbetar även med problembaserade uppgifter, i vilka du som student ställs inför ett verklighetsnära problem och utifrån dina teoretiska kunskaper ska utveckla lösningar. I flertalet kurser arbetar våra studenter med att självständigt samla in data och tolka/dra slutsatser kring denna. Både problembaserade uppgifter och att själv få samla in data och dra slutsatser kring denna förbereder dig för ett föränderligt arbetsliv som ekonom.

Många kurser på ekonomprogrammet genomförs i seminarie- och workshopformat. Detta ger dig möjligheter att i mindre grupper få diskutera aktuella problemställningar tillsammans med dina studiekamrater samt ha en nära kontakt med dina lärare. Detta gynnar ett arbetsintegrerat lärande eftersom ditt lärande utmanas och sätts i fokus.

Under utbildningens gång kommer du i kontakt med arbetslivet och omgivande samhälle då du till exempel självständigt samlar in data till arbetsuppgifter och uppsatsarbete. Vi använder även ofta filmmaterial där vi intervjuar arbetslivets representanter för att du som student ska få en bild av hur olika yrkesgrupper arbetar och vilka aktuella problem de ställs inför.

Hållbar utveckling

I dina studier kommer du att möta hållbar utveckling inom samtliga inriktningar.

I inriktningen *Marknadsföring* diskuteras hur organisationer kommunicerar hållbar utveckling, exempelvis ekologisk hållbar utveckling. I inriktningen *Organisation och ledarskap* fokuseras på hur organisationer organiseras och leds för att skapa långsiktigt hållbara organisationer, såväl ekologiskt, ekonomiskt och socialt. I inriktningen *Redovisning* fokuseras bland annat på hur organisationer samlar in, sammanställer och redovisar sitt arbete med hållbar utveckling både internt i organisationen och externt gentemot det omgivande samhället. I inriktningen *Finansiell ekonomi* studeras hur finansmarknader och finansiella aktörer agerar och reagerar inför klimatförändringar och omställning till ett fossilfritt samhälle.

Internationalisering

Många organisationer har idag dotter- eller moderbolag som har sin hemvist utanför landets gränser. Både organisationers finansiella och materiella flöden sträcker sig över landsgränser och därför är det internationella perspektivet närvarande i din utbildning.